
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 19: 39
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
008 BOGOTA	D.C. 2/9/2021

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 60 00 000 2021 01381 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	066	SECCIONAL 110016000000202101381-	-
FISCALIA	200	LOCAL 110016000000202101381-	-
JUZGADO	12	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO 110016000000202101381-	-
JUZGADO	70	PENAL	MUNIUCIPAL	DE	GARANTIAS	 110016000000202101381-	-

.

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 1 TOTAL	PRESOS 1 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 1

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 1

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	12	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO 11/08/2021 11/08/2021 1	1

SE	REMITEN	138	FOTOCOPIAS	ESCANEADAS	Y	4	CDS	SIN	PRESO	EL	JUZGADO	LE	CONCEDE	LA	PRISION	DOMICILIARIA	PERO	NO	ORDENA	LA	CAPTURA			 	 	

	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	25/04/2021

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	seguridad	pÃºblica 8005

4.	OBSERVACIONES
VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	DEL	DIA	SIGUIENTE	HABIL	SE	INGRESA	CORREO	DE	FECHA	26/05/2025	,
REF:	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	PRISION	DOMICILIARIA	//	***RUTA****	NGV	**CSA**
------	o	-------
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NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
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ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

01/09/25
Auto	ordena
anexar
correspondencia

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INCORPORESE	A	LA	ACTUACIÃ“N	LA	PETICIÃ“N	QUE	INGRESÃ“	AL
DESPACHO	EL	PASADO	22	DE	AGOSTO,	POR	MEDIO	DE	LA	CUAL	SE	DEPRECA	EL
RESTABLECIMIENTO	DE	LA	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA,	ADVIRTIENDO	QUE	IDENTICA	PETICIÃ“N
SE	RESOLVIÃ“	EN	AUTO	DE	23	DE	JULIO	DE	2025	///	ELR

AUTO 1

22/08/25
INGRESO
SOLICITUD
PRISION
DOMICILIARIA

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	DEL	DIA	SIGUIENTE	HABIL	SE	INGRESA	CORREO	DE
FECHA	26/05/2025	,	REF:	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	PRISION	DOMICILIARIA
//	***RUTA****	NGV	**CSA**

04/08/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	23/07/2025,	SE	ENVIA	AUTO	AL	CDO	Y	A	SU
NUEVO	DEFENSOR	AL	CORREO	ENTERANDO,	SE	REGISTRA	DEFENSA	EN	EL	SISTEMA//	SE
OFICIA	A	LA	DIJIN	POR	TRÃ​MITE	ORDEN	DE	CAPTURA//CSGG//CSA///

23/07/25
Reconoce
personerÃ​a
Defensor

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Ingresa	un	memorial	a	travÃ©s	del	cual	el	condenado	JOHN	JAIRO
VEGA	OSPINA	confiere	poder	al	abogado	William	EstÃ©vez	VargasAtendiendo	que	el	mandato	fue
extendido	en	legal	forma	y	que	el	mencionado	profesional	del	derecho	no	se	encuentra	inhabilitado
para	ejercer	la	abogacÃ​a,	el	Despacho	le	reconoce	personerÃ​a	para	actuar	como	defensor	del
prenombrado	sentenciado.Sin	perjuicio	de	lo	anterior,	se	dispone	oficiar	a	la	DirecciÃ³n	de
InvestigaciÃ³n	Criminal	e	INTERPOL	solicitando	informaciÃ³n	en	torno	a	la	materializaciÃ³n	de	la
orden	de	captura	librada	en	contra	del	aquÃ​	condenado.//Se	remite	auto	via	correo	electronico	para
su	tramite	al	CSA//EMYB

17/07/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CON	FECHA	DE	DIA	HABIL	SIGUIENTE	CORREO	DE
FECHA	15/05/2025,	REF:	MEMORIAL	DEL	APODERADO	SOLICITANDO	RESTITUCION	DE	LA
PRISION	DOMICILIARIA	COMO	SUSTITUTIVA	DE	LA	PENA	DE	PRISION	EN	CENTRO
CARCELARIO.	ADJUNTA	ANEXOS	//	***RUTA****AFDN**CSA**

09/06/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	21/05/2025,	SE	OFICIA	POR	TRÃ​MITE	DADO	A
ORDEN	DE	CAPTURA//CSGG//CSA///

21/05/25 Resuelve
memorial

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Visto	el	oficio	NÂ°113-COMEB-JUR-DOMIVIG	de	fecha	4	de	marzo	de
2025	allegado	por	el	Director	del	Complejo	Penitenciario	Carcelario	Metropolitano	de	BogotÃ¡
â€œLa	Picotaâ€​,	mediante	el	cual	se	informa,	que	no	fue	posible	materializar	el	traslado	del
condenado	De	otra	parte,	teniendo	en	cuenta	la	precitada	orden	proferida	por	el	despacho	a
nombre	de	JOHN	JAIRO	VEGA	OSPINA,	se	dispone	por	el	Centro	de	Servicios	Administrativos
oficiar	a	la	DirecciÃ³n	de	InvestigaciÃ³n	Criminal	e	Interpol	solicitando	informaciÃ³n	respecto	al
trÃ¡mite	dado	a	la	orden	de	captura	emitida.//Se	remite	auto	via	correo	electronico	para	su	tramite
aL	CSA//EMYB

14/05/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO
ELECTRONICO	RECIBIO	EL	DIA	14/03/2025	POR	PARTE	DEL	INPEC	-	OFICIO	113-COBOG-JUR-
DOMIVIG	-	INFORME	TRASLADO	NEGATIVO	A	ESTABLECIMIENTO	POR	REVOCATORIA	PPL.	-
LDRM/CSA-

21/03/25 ADVERTENCIA VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	07/03/2025,	AUTO	SIN	TRÃ​MITE	PENDIENTE
DE	PARTE	DEL	CSA	//	CONSTE	///CSGG//CSA///

07/03/25 Resuelve
memorial

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Se	recibe,	por	parte	del	Centro	de	Servicios	Administrativo,	auto	del
11	de	febrero	del	2025	proferido	por	el	Juzgado	12	Penal	del	Circuito	de	Conocimiento	de	BogotÃ¡
D.C.,	en	donde	confirma	la	revocatoria	de	la	prisiÃ³n	domiciliaria	del	penado	JOHN	JAIRO	VEGA
OSPINA	decretada	por	este	Juzgado.	De	igual	forma,	ingresa	al	despacho	informe	de	notificaciÃ³n
personal	fracasada,	efectuada	26	de	febrero	del	2025,	del	auto	del	18	de	febrero	del	2025,	en	la
medida	que	â€œNo	se	encuentra	en	el	domicilio	y/o	lugar	de	trabajoâ€​.	Se	dispone	a	incorporar	al
proceso	las	actuaciones	surtidas	para	ser	tenida	en	cuenta	en	la	respectiva	oportunidad
procesal//Se	remite	auto	via	correo	electronico	para	su	tramite	al	CSA//EMYB

03/03/25
INGRESA
INFORME	DE
NOTIFICACIÃ“N

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	26/02/2025	INGRESA	AL	DESPACHO	INFORME	DE
NOTIFICACIÃ“N	DEL	Ã​REA	DE	DOMICILIARIAS	DEL	A.S	DE	FECHA	18/02/2025.	SE	REMITE	AL
CORREO	ELECTRONICO	DEL	JUZGADO.	*MFCP.*

28/02/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	28-02-2025	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO
ELECTRONICO	RECIBIO	EL	DIA	11-02-2025	-	NOTIFICACION	AUTO	RESUELVE	RECURSO
EMITIDO	POR	EL	JUZGADO	12	PENAL	CIRCUITO	CONOCIMIENTO	DE	BOGOTA	***URGENTE***	-
LDRM/CSA-	//	OIIO

19/02/25 Entrega	autos	a
otras	areas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	18/02/2025,	SE	ENVIA	AUTO	AL	CDO	PARA
ENTERAR	POR	MEDIO	DE	NOTIF	DEL	CSA,	DEFENSA	POR	CORREO///	SE	ENVIA	OFIC	145	CON
NOTIF	DEL	PENAL	ENCARGADO	DEL	TRÃ​MITE///CSGG//CSA////

18/02/25 Oficios	varios VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Se	remite	oficio	145	al	Director	PENITENCIARIA	LA	PICOTA	La
ciudad,	via	correo	electronico	para	su	tramite	al	CSA//EMYB

18/02/25 Orden	de
Captura

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Se	remite	ORDEN	DE	CAPTURA	NÂ°	007	al	Mayor	General	JORGE
LUIS	VARGAS	VALENCIA	Director	de	InvestigaciÃ³n	Criminal	e	Interpol	PolicÃ​a	Nacional	La
Ciudad,	via	correo	electronico	para	su	tramite	al	correo	de	entidades	del	CSA//EMYB

18/02/25 Ordena	Cumplir
Auto

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Visto	que	el	auto	interlocutorio	de	8	de	agosto	de	2024,	por	medio
del	cual	se	dispuso	revocar	la	prisiÃ³n	domiciliaria	al	condenado	JOHN	JAIRO	VEGA	OSPINA,
cobrÃ³	ejecutoria	luego	de	que	fuera	confirmado	por	el	Juzgado	de	Instancia	mediante	proveÃ​do
del	pasado	11	de	febrero,	se	dispone	dar	cumplimiento	inmediato	a	lo	allÃ​	establecido,	librando	la
respectiva	orden	de	captura	y	de	traslado	en	contra	del	prenombrado//Se	remite	auto	via	correo
eelctronico	para	su	tramite	al	CSA//EMYB
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11/02/25
Auto
obedÃ©zcase	y
cÃºmplase

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Se	incorpora	a	la	carpeta	fallo	de	segunda	instancia	del	JUZGADO	12
PENAL	DEL	CIRCUITO	CON	FUNCIONES	DE	CONOCIMIENTO	DE	BOGOTÃ​	,	mediante	la	cual
CONFIRMAR	la	decisiÃ³n	proferida	ocho	(8)	de	agosto	de	2024	por	el	Juzgado	Octavo	(8Âº)	de
EjecuciÃ³n	de	Penas	y	Medidas	de	Seguridad	de	BogotÃ¡	D.C.	que	revocÃ³	la	prisiÃ³n	domiciliaria
de	John	Jairo	Vega	Ospina,	de	acuerdo	con	la	parte	motiva.	//EMYB

04/12/24
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
de	proceso

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:4/12/2024,Oficio:1673	Enviado	a:	-	012	-	PENAL	DE
CONOCIMIENTO	-	DEL	CIRCUITO	-	BOGOTA	D.C..	VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	CUMPLE	A.I
1094	DEL	8-10-24	//	SE	REMITE	DILIGENCIAS	AL	JDO	12	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE
CONOCIEMIENTO,	PARA	RESOLVER	EL	RECURSO	DE	APELACION	CONTRA	A	I.DEL	8-08-24
DONDE	REVOCO	**	CSA	KV**

DIGITAL DIGITAL

18/11/24 Traslado	comÃ¹n
VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	TRASLADO	COMUN	//	AUTO	No	1094	DE	FECHA	8/10/2024	-	NO
REPONE	AUTO	INTERLOCUTORIO	DEL	8/08/2024	//	CONCEDE	EN	EFECTO	DEVOLUTIVO
RECURSO	DE	APELACION	-	TÃ‰RMINOS	DEL	26/11/2024	AL	28/11/2024	//	PILI	CSA//

18/11/24 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ELABORA	TELEGRAMA	AL	PENADO	DE	ACUERDO	AL	ART	179
DEL	CPP,	COMUNICANDO	PROVIDENCIA	DEL	08/10/2024,	YA	QUE	NO	SE	LOGRO	NOTIFICACIÃ“N
PERSONAL//	AUTO	PASA	A	LA	SECRETARIA//	CSGG//	CSA//

29/10/24 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	SE	REALIZA	INFORME	DE	NOTIFICACION	DE	AI	No.
1094	DE	FECHA	08/10/2024//PASA	A	SEC//DAAJ//	***

22/10/24
Auto	ordena
anexar
correspondencia

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INCORPORA	A	LAS	DILIGENCIAS	LA	VISITA	DOMICILAIRIA
REALIZADA	POR	ASISTENTE	SOCIAL	ADSCRITA	AL	CSA	///	ELR AUTO 1

17/10/24

INGRESOS
VISITA
DOMICILIARIA
ASISTENTE
SOCIAL

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO	ELECTRONICO	*EN
RUTA*	CON	FECHA	15/10/2024	ASISTENTE	SOCIAL	ENVIA	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA
NO.	2700	DEL	15/10/2024	EN	CUMPLIMIENTO	DE	LO	DISPUESTO	MEDIANTE	AUTO	DEL
08/10/2024	//	NRH*CSA

15/10/24
Envio	virtual
informe
asistente	social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CSA,	SE	ELABORA	INFORME	Y	SE	ENVIA	AL	RESPONSABLE	DE
INGRESOS	DEL	DESPACHO,	PARA	LA	HECHA	DE	ENVIO,	SEGUN	REPORTE	DEL	SUBSECRETARIO
2,	MLPCH

15/10/24
Diligencia
virtual	por
asistente	social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CSA,	EN	LA	FECHA,	POR	AGILIDAD	Y	OPERATIVIDAD	SE
DESARROLLA	DILIGENCIA	VIRTUAL	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	ORDEN	DEL	8	DE	OCTUBRE.
ESTABLECIDA	LA	VIDEO	COMUNICACION,	LUEGO	DE	DEMORA	QUE	SE	REPROCHA	SE	VERIFICA
QUE	EL	PPL	SE	ENCUENTRA	EN	SU	DOMICILIO	Y	SE	CORROBORAN	LAS	CONDICIONES	EN	EL
CUMPLE	LA	MEDIDA	SUSTITUTIVA,	MLPCH

08/10/24 Auto	que	decide
el	recurso

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	NO	REPONER	el	auto	interlocutorio	de	8	de	agosto	de	2024	por	el
cual	se	revocÃ³	la	prisiÃ³n	domiciliaria	a	JOHN	JAIRO	VEGA	OSPINA.	CONCEDER	en	el	efecto
devolutivo	el	recurso	de	apelaciÃ³n	ante	el	Juzgado	12	Penal	del	Circuito	de	Conocimiento	de
BogotÃ¡;	en	consecuencia,	por	el	Centro	de	Servicios	Administrativos,	remÃ​tase	de	inmediato	la
actuaciÃ³n	original//Se	remite	auto	via	correo	electronico	apra	su	tramite	al	CSA//EMYB

10/10/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	08/10/2024,	SE	ENVIA	AUTO	AL	CDO	PARA
ENTERAR	POR	MEDIO	DE	NOTIF	DEL	CSA	DEFENSA	POR	CORREO//	AUTO	PASA	AL	SECRETARIO
PARA	REPARTO	DE	RECURSO//	SE	OFICIA	AL	PENAL	INFORMANDO	NUEVO	DOMICILIO	DEL
CDO//	AUTO	PASA	A	ASISTENCIA	SOCIAL	PARA	VISITA//	CSGG//CSA///

30/09/24 INGRESO
TRASLADO

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO	ELECTRONICO	*EN
RUTA*	CON	FECHA	20/09/2024	SECRETARIA	02	ENVIA	CONSTANCIA	TRASLADO	DE	RECURSO	DE
REPOSICION	CONTRA	LA	PROVIDENCIA	893	DEL	08/08/2024	-	INFORME	DE	DILIGENCIA	DE
NOTIFICACION	PERSONAL	//	NRH*CSA

16/09/24 Traslado	a	la
parte	contraria

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	AUTO	I	893	DE	8/08/2024,	REVOCA	PRISION	DOMICILIARIA,
INICIA	TERMINO	19/09/2024	VENCE	20/09/2024

16/09/24
Traslado	a
Partes
Recurrentes

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	AUTO	I	893	DE	8/08/2024,	REVOCA	PRISION	DOMICILIARIA,
INICIA	TERMINO	17/09/2024	VENCE	18/09/2024

11/09/24 FijaciÃ²n	en
estado JOHN	JAIRO	-	VEGA	OSPINA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*8/08/2024	*	Revoca	prisiÃ³n	domiciliaria

10/09/24 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	CUMPLE	AUTO	893	DEL	08	DE	AGOSTO	DEL	2024	SE	ELABORA
TELEGRAMA	PARA	NOTIFICAR	AL	CDO//	PASA	A	SECRETARIA//CSA//MLRG.

09/09/24 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	REALIZA	INFORME	DE	NOTIFICACION	PERSONAL	AL	PPL.	EN
SU	DOMICILIO,	DE	A.I.	No.	893	DE	FECHA	08-08-2024.	SE	ENTREGA	AL	ÃƒÂ​REA	ENCARGADA.
*EGG.*

16/08/24 RecepciÃ³n	de
Recursos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	18/08/2024	-
APODERADO	DE	CONDENADO	INTERPONE	RECURSO	DE	REPOSICIÃ“N	EN	SUBSIDIO	DE
APELACIÃ“N	DEL	AUTO	No.	893	DEL	08	DE	AGOSTO	DE	2024	NOTIFICADO	EL	13	DE	AGOSTO	DE
2024	POR	MEDIO	DEL	CUAL	SE	REVOCA	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA	-	PASA	A	SECRETARÃ​A	-
**JGQA**URGE**

08/08/24 Revoca	prisiÃ³n
domiciliaria

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	REVOCAR	LA	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA	otorgada	a	JOHN	JAIRO
VEGA	OSPINA	en	la	presente	actuaciÃ³n,	el	11	de	Agosto	de	2021	por	el	Juzgado	12	Penal	del
Circuito	con	FunciÃ³n	de	Conocimiento	de	BogotÃ¡,	de	conformidad	con	los	razonamientos
puntualizados	en	la	parte	motiva	de	esta	decisiÃ³n.//Se	remite	auto	via	correo	electronico	para	su
tramite	al	CSA//EMYB

13/08/24 Entrega	autos	a
otras	areas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	08/08/2024,	SE	ENVIA	AUTO	AL	CDO	PARA
NOTIFICAR	POR	MEDIO	DE	NOTIFICADOR	DEL	CSA,	DEFENSA	Y	MIN	PÃšB	POR
CORREO//CSGG//CSA///

15/09/23 FijaciÃ²n	en
estado

JOHN	JAIRO	-	VEGA	OSPINA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*22/08/2023	*	No	Revoca	PrisiÃ³n
Domiciliaria-ESTADO	DE	21/09/2023
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verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

14/09/23
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CONSTANCIA	SECRETARIAL	TRASLADO	ART	477	LEY
906/04	TERMINO	VENCIDO***PD***DIGI***ATE

12/09/23
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELETRONICO	EN	LA	FECHA	MEMORIAL	DE	LA
DEFENSA	DEL	CONDENADO	@,	ALLEGA	INFORMACIÃ“N	PERMANENCIA	EN	LUGAR	DE
DOMICILIO****DIG***ATE***

07/09/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELETRONICO	EN	LA	FECHA	MEMORIAL
DE	LA	DEFENSA	DEL	CONDENADO	@,	ALLEGA	INFORMACIÃ“N	PERMANENCIA	EN	LUGAR	DE
DOMICILIO.//	BRG

06/09/23 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ELABORA	TELEGRAMA	AL	PENADO	DE	ACUERDO	AL	ART	179
DEL	CPP,	COMUNICANDO	PROVIDENCIA	DEL	22/08/2023,	YA	QUE	NO	SE	LOGRO	NOTIFICACIÃ“N
PERSONAL//	AUTO	PASA	A	LA	SECRETARIA//	CSGG//	CSA//

05/09/23 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	29-08-23:	SE	INTENTA	ENTERAR	EN	DOMICILIO	OFICIO	8038	DE
24-08-23	TRASLADO	ART.	477.	NO	SE	ENCUENTRA	EN	EL	DOMICLIO.	NADIE	ATIENDE	AL
LLAMADO.	PASA	SECRETARIA	CON	INFORME.	JGSF

04/09/23 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	29-08-23:	SE	INTENTA	NOTIFICAR	EN	DOMICILIO	AUTO	INT.1040
DE	22-08-23.	NO	HAY	NADIE	EN	EL	LKUGAR.	NADIE	ATIENDE	AL	LLAMADO.	PASA	SECRETARIA
CON	INFORME.	JGSF

24/08/23
Traslado
ArtÃ​culo	477
CPP	(Ley	906	de
2004)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	22/08/2023,	SE	CORRE	TRASLADO	DEL	ART
477,	SE	LIBRAN	COMUNICACIONES	AL	CDO	Y	A	SU	DEFENSA//	CONSTANCIA	PASA	A	LA
SECRETARIA//	CSGG//	CSA///

24/08/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	CUMPLE	AUTO	DEL	22/08/2023,	SE	ENVÃ​A	AUTO	PARA	NOTIFICAR
AL	CDO	POR	MEDIO	DE	NOTIFICADOR	DEL	CSA,	DEFENSA	Y	MIN	PÃšB	POR	CORREO//	CSGG//
CSA///

22/08/23
No	Revoca
PrisiÃ³n
Domiciliaria

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	NO	REVOCAR	la	prisiÃ³n	domiciliaria	que	le	fue	otorgada	a	JOHN
JAIRO	VEGA	OSPINA	en	la	presente	causa,	de	conformidad	con	los	razonamientos	puntualizados	en
la	parte	motiva	de	esta	decisiÃ³n//Se	remite	vÃ​a	correo	electrÃ³nico	para	su	trÃ¡mite	al	CSA//MSGC

22/08/23
Ordena	Correr
Traslado	Art.
477	(ley	906
de2.004)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	Por	parte	de	notificador	adscrito	al	Centro	de	Servicios
Administrativos	de	esta	especialidad,	asÃ​	como	por	parte	de	funcionario	adscrito	a	la	oficina	de
prisiÃ³n	domiciliaria	de	la	Penitenciaria	La	Picota	se	reciben	informes	en	los	que	consigna	que
para	los	dÃ​as	27	de	abril	y	16	de	mayo	de	2023,	no	encontraron	al	condenado	JOHN	JAIRO	VEGA
OSPINA	en	su	sitio	de	reclusiÃ³n	o	en	su	defecto	,	no	les	fue	permitido	el	ingreso	a	su
residencia//en	aras	de	esclarecer	las	situaciones	expuestas,	el	despacho	considera	viable	correr
traslado	de	los	informes	de	transgresiÃ³n	a	la	condenada	y	a	su	defensor	por	el	termino	de	tres	(3)
dÃ​as	hÃ¡biles	de	la	prueba	de	su	incumplimiento,	de	conformidad	a	lo	establecido	en	el	artÃ​culo
477	de	la	ley	906	de	2004//Se	remite	vÃ​a	correo	electrÃ³nico	para	su	trÃ¡mite	al	CSA//MSGC

22/06/23
INGRESO
DESCORRER
TRASLADO

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	,	MEMORIAL	DE	APODERADO
ALLEGA	INFORMACION	SOBRE	LA	PERMANENCIA	DEL	CDO	EN	EL	DOMCIILIO	//CON	ANEXOS.	-
DESCORRE	TRASLADO	ART.4	SE	REMITE	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO***ATE***	SE
REMITE	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO***ATE******	SE	REMITE	CORREO	ELECTRONICO
DEL	DESPACHO***ATE***

22/06/23
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CONSTANCIA	SECRETARIAL	TRASLADO	ART	477	LEY
906/04	TERMINO	VENCIDO***PD***DIGI***ATE

22/06/23
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	13/06/2023	DEL	INPEC
ALLEGA	REPORTE	DE	VISITA	NEGATIVA	PPL.***	SE	REMITE	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO***ATE***

16/06/23
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	13/06/2023	DEL	INPEC
ALLEGA	REPORTE	DE	VISITA	NEGATIVA	PPL.	***AMMA***C.S.A.***

23/05/23 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	16/05/2023	SE	ELABORA	INFORME	DE	NOTIFICACION	DE
ENTERAMIENTO	TRASLADO	ART	477	CPP	OF	5506	DE	FECHA	08	DE	MAYO	DE	2023,	A.S.	DE
FECHA	30	DE	MARZO	DE	2023,	CONSTANCIA	SECRETARIAL,	PASA	A	SECRETARIA****CJDH

11/05/23
RecepciÃ³n
Descorre
Traslado

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	EN	LA	FECHA	CORREO	ELECTRONICO	,	MEMORIAL	DE
APODERADO	ALLEGA	INFORMACION	SOBRE	LA	PERMANENCIA	DEL	CDO	EN	EL	DOMCIILIO
//CON	ANEXOS.	-DESCORRE	TRASLADO	ART.477-	*DR-CSA*

08/05/23
Traslado
ArtÃ​culo	477
CPP	(Ley	906	de
2004)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DEL	30	DE
MARZO	DE	2023,	SE	CORRE	TRASLADO	DEL	ART.	477	DEL	CPP	//	CONSTANCIA	PASA	A
SECRETARÃ​A	PARA	TÃ‰RMINOS	//	CUMPLIMIENTOS	SE	SUBEN	A	LA	NUBE	//	SOLO	AUTO	//
LCGJ

26/04/23
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	12/04/2023	DE
CONDENADO	ALLEGA	INFORMACION/EXPLICACION	ANTE	VISITA	DE	30/09/2022.***DIG***ATE**

26/04/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	12/04/2023	DE
CONDENADO	ALLEGA	INFORMACION/EXPLICACION	ANTE	VISITA	DE	30/09/2022.
***AMMA***C.S.A.***

13/04/23
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	3	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	ALLEGA
MEMORIAL	CON	INFORMACION.***DIG***ATE**

13/04/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	EN	LA	FECHA	10-04-2023	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO	ALLEGA	MEMORIAL	CON	INFORMACION.	*DR-CSA*



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 19: 39
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

30/03/23
Ordena	Correr
Traslado	Art.
477	(ley	906
de2.004)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	En	atenciÃ³n	al	informe	de	notificaciÃ³n,	rendido	bajo	la	gravedad	de
juramento	por	funcionario	adscrito	al	Centro	de	Servicios,	se	infiere	que	para	el	30	de	septiembre
de	2022,	siendo	las	10	y	56CÃ³rrase	traslado	al	condenado	y	a	su	defensor	por	el	tÃ©rmino	de	tres
(3)	dÃ​as	hÃ¡biles	de	la	prueba	de	su	incumplimiento,	de	conformidad	a	lo	establecido	en	el
artÃ​culo	477	de	la	ley	906	de	2004.//Se	remite	via	correo	electronico	para	su	tramite	al	CSA//EMYB

18/11/22
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	INFORME	DE	NOTIFICADOR***LABH

08/11/22 FijaciÃ²n	en
estado

JOHN	JAIRO	-	VEGA	OSPINA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*02/09/2022	*	No	Revoca	PrisiÃ³n
Domiciliaria

22/10/22 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	LIBRA	TELEGRAMA	A	CONDENADO	PARA	COMUNICAR	AUTO	DE
FECHA	2/09/2022	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	DISPUESTO	EN	EL	ART.	179	C.P.P.	/	AUTO	PASA	A
CARPETA	DEL	MINISTERIO	PÃšBLICO//SOLO	AUTO	//LCGJ

03/10/22 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	30/09/2022	PASA	INFORME	A	SECRETARIA	ACERCA	DE	TRAMITE
DE	NOTIFICACION	PERSONAL	AUTO	INTERLOCUTORIO	957	DE	FECHA	02	DE	SEPTIEMBRE	DE
2022***FAGP

15/09/22
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	ATENCIÃ“N	A	AUTO	DEL	2	DE	SEPT	DE	2022,	SE	REMITE
PROVIDENCIA	A	LA	CÃ​RCEL	Y	AL	PROCURADOR	ASIGNADO	PARA	LO	PERTINENTE	//
CUMPLIMIENTOS	SE	SUBEN	A	LA	NUBE	//	LCGJ

15/09/22 NotificaciÃ³n
Defensor

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	REMITE	PROVIDENCIA	DEL	2	DE	SEPT	DE	2022	A	LA	DEFENSA
TÃ‰CNICA	A	FIN	DE	NOTIFICARLE	LO	ALLÃ​	DISPUESTO//	LCGJ

02/09/22 Auto	Niega
Permiso

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	NO	CONCEDER	a	JOHN	JAIRO	VEGA	OSPINA	permiso	para	laborar
fuera	de	su	sitio	de	reclusiÃ³n,	conforme	lo	expuesto	en	la	parte	motiva	de	la	presente
determinaciÃ³n.//Se	remite	via	correo	electronico	para	su	tramite	al	CSA//EMYB

02/09/22
No	Revoca
PrisiÃ³n
Domiciliaria

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	NO	REVOCAR	la	prisiÃ³n	domiciliaria	que	fuera	otorgada	a	JOHN
JAIRO	VEGA	OSPINA	por	el	Juzgado	de	Instancia	en	la	presente	causa,	de	conformidad	con	los
razonamientos	puntualizados	en	la	parte	motiva	de	esta	decisiÃ³n//EMYB

26/04/22

INGRESO
PERMISOS	(72
HORAS-
TRABAJO-
ESTUDIO)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DEFENSA	DEL
CONDENADO	CON	ANEXOS	SOLICITA	PERMISO	DE	TRABAJO	SE	REMITE	AL	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO*CDZC*

06/04/22 FijaciÃ²n	en
estado JOHN	JAIRO	-	VEGA	OSPINA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*11/11/2021	*	Auto	Niega	Permiso

31/03/22

RecepciÃ³n
Solicitud
Permisos	(72
horas	-trabajo	-
estudio	â€¦)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBA	POR	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DEFENSA	DEL
CONDENADO	CON	ANEXOS	SOLICITA	PERMISO	DE	TRABAJO	//	MAGO.

28/03/22
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CONSTANCIA	SECRETARIAL	TRASLADO	ART.	477	DEL
C.P.P	CON	TERMNINO	VENCIDO	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	*CDZC*

15/03/22
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DEL	(LA)	DEFENSOR
(A)	ALLEGANDO	EXPLICACIONES	PERTINENTES	CONFORME	AL	ARTICULO	477	C.P.P/	SE
REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO*CDZC*

07/03/22 NotificaciÃ³n
Condenado

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	02-03-2022	SE	REALIZA	NOTIFICACIÃ“N	PERSONAL	AL	PPL.	EN	SU
DOMICILIO,	DE	A.I.	No.	390	DE	11-11-2021.	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA	EGG.

07/03/22 Enteramiento
condenado

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	02-03-2022	SE	REALIZA	NOTIFICACIÃ“N	PERSONAL	AL	PPL.	EN	SU
DOMICILIO,	DE	OFICIO	No.	4270	DE	TRASLADO	477	ART.	DE	18-02-2022.	SE	ENTREGA	EN
SECRETARIA	EGG.

18/02/22 Entrega	autos	a
otras	areas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DEL	8	DE	FEB
DE	2022,	COPIA	DE	PROVIDENCIA	DEL	11	DE	NOV	DE	2021,	NUEVAMENTE	PASA	AL	Ã​REA	DE
DOMICILIARIAS	PARA	NOTIFICAR//	SOLO	AUTO	//	LCGJ

18/02/22
Traslado
ArtÃ​culo	477
CPP	(Ley	906	de
2004)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:EN	ATENCIÃ“N	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DEL	8	DE	FEB	DE	2022,
SE	CORRE	TRASLADO	DEL	ART	477	DEL	CPP//	CONSTANCIAS	PASAN	A	SECRETARÃ​A	PARA
TÃ‰RMINOS	//	CUMPLIMIENTOS	SE	SUBEN	A	LA	NUBE	//	SOLO	AUTO	//	LCGJ

18/02/22 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	ATENCIÃ“N	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DEL	8	DE	FEB.	DE	2022,
MEDIANTE	OFICIO	SE	REMITE	COPIA	DE	LA	PIEZA	PROCESAL	SOLICITADA	POR	EL	DEFENSOR
AL	CORREO	SUMINISTRADO	//	CUMPLIMIENTO	SE	SUBE	A	LA	NUBE//	SOLO	AUTO	POR	CORREO
//	LCGJ

17/02/22 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DEL	(LA)
DEFENSOR	(A)	ALLEGANDO	EXPLICACIONES	PERTINENTES	CONFORME	AL	ARTICULO	477
C.P.P///ATF

08/02/22
Ordena	Correr
Traslado	Art.
477	(ley	906
de2.004)

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	En	atenciÃ³n	al	informe	de	notifcaciÃ³n	rendido	bajo	gravedad	de
juramento	por	funcionario	adscrito	al	CSA	se	infiere	que	para	el	26/11/2021,	siendo	las	1	y	53	de
la	tarde	el	condenado	no	fue	encontrado	en	su	sitio	de	reclusiÃ³n	y	se	dispone	por	el	CSA	corrase
traslado	al	condenado	y	a	su	defensa	por	el	tÃ©rmino	de	3	dÃ​as	de	la	prueba	de	su
incumplimiento//Se	remite	via	correo	electronico	para	su	trÃ¡mite	al	CSA//EMYB

18/01/22
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	INFORME	DE	NOTIFICACION.SE	REMITE	VIA	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	**CDZC*



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 19: 39
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

14/12/21
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	INFORME	DE	ASISTENCIA	SOCIAL.SE	REMITE	VIA
CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	**CDZC*

09/12/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	DE	PALOQUEMAO	MEMORIAL
DE	DEFENSA	DE	CD@	SOLICITANDO	AUTO	QUE	NIEGA	PERMISO	SE	REMITE	VIA	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO**CDZC*

09/12/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	SOLICITUD	DE	LA	DEFENSA	DE
COPIA	AUTO	QUE	NEGO	PERMISO	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO**CDZC*

09/12/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	APODERADOD	DE
CD@	SOLICITANDO	NOTIFACACION	DE	AUTO	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO**CDZC*

09/12/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	DEFENSA	DE
CD@	SOLICITANDO	AUTO	QUE	NIEGA	PERMISO	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO**CDZC*

09/12/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE
PALOQUEMAO	MEMORIAL	DE	DEFENSA	DE	CD@	SOLICITANDO	AUTO	QUE	NIEGA	PERMISO	.-
.CMPM.-.

09/12/21
Informe	de
visita	virtual	por
Asistente	social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ELABORA	INFORME	DE	LA	DILIGENCIA	VIRTUAL,	SE	REMITE
POR	CORREO	INSTITUCIONAL	A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DE	INGRESOS,	XPV

09/12/21
Entrevista	por
medios	virtuales
por	asistentecia
social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ENTREVISTO	A	LA	FAMILIA	DEL	CDO.	XPV

09/12/21
Diligencia
virtual	por
asistente	social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	PRACTICO	DILIGENCIA	VIRTUAL	CONFORME	AUTO	DE	11-11,
XPV

03/12/21 FijaciÃ²n	en
estado JOHN	JAIRO	-	VEGA	OSPINA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*11/11/2021	*	Auto	Niega	Permiso

02/12/21 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ELABORA	TELEGRAMA	ART	179	DEL	C.P.P-COMUNICANDO	AL
CDO	DEL	A.I390	DEL	11/11/2021.LABH

30/11/21 Informe
NotificaciÃ³n

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ELABORA	INFORME	DE	NOTIFICACION	AUTO	I.	FECHA
11/11/21	/*-/-*/-*	PASA	A	SECRETARIA	-/-*/-*/-*	OEPV.

30/11/21
RecepciÃ²n
solicitud	de
copias

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	SOLICITUD	DE	LA
DEFENSA	DE	COPIA	AUTO	QUE	NEGO	PERMISO	//	BRG

26/11/21 ADVERTENCIA PROCESO	PASA	AL	PUESTO.LABH

25/11/21 ADVERTENCIA
DESPACHO VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	BAJA	PROCESO	FISICO	AL	CSA//EMYB

24/11/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL
DE	APODERADOD	DE	CD@	SOLICITANDO	NOTIFACACION	DE	AUTO	.-.GAGQ.-.

23/11/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL
DE	DEFENSA	DE	CD@	SOLICITANDO	AUTO	QUE	NIEGA	PERMISO	.-.CMPM.-.

19/11/21
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	A.I	390	DEL	11/11/2021,	PARA	EL
ALUDIDO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES	PICOTA	,	SE	LIBRA	OFICIO	A	LA	CARCEL	REMITIENDO
COPIA	PARA	QUE	REPOSE	EN	LA	HV	DEL	CDO,	SE	REMITE	VIA	EMAIL	A	LA	PROCURADURIA
PARA	NOTIFICACION,//SE	LIBRA	OF	CONSTRUCTORA///SE	REMITE	VIA	EMAIL	AL	AREA	DE
SISTENCIA	SOCIAL////DIGITAL///LABH

11/11/21 Auto	Niega
Permiso

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	NEGAR	A	JHON	JAIRO	VEGA	OSPINA	EL	PERMISO	PARA	LABORAR
FUERA	DE	SU	SITIO	DE	RECLUSION	,	POR	LAS	RAZONES	EXPUESTAS	EN	EL	CUERPO	DE	ESTE
PROVEIDO//SE	ENTREGA	FISICO	AL	CSA//EMYB

11/11/21 Anexan
Antecedentes

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ANEXA	A	LA	NUBE	ANTECEDENTES	ALLEGADOS	AL	PROCESO----
----------YACF

10/11/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA
SOLICITA	PRIORIDAD	SOLICITUD	DE	TRABAJO	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO**CDZC*

05/11/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA
SOLICITA	PRIORIDAD	SOLICITUD	DE	TRABAJO	////	MATI.

04/11/21
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	OFICIO	PROCEDENTE	DE	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	//	POLICIA	NACIONAL	//	RESPUESTA.	SE	REMITE	AL
CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO***CDZC*

25/10/21
INGRESO
OTROS
PERMISOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFNSA
SOLICITA	PERMISO	PARA	LABORAR	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO*CDZC*

22/10/21 INGRESA	SIN
PETICION INGRESA	PROCESO	A	PETICION	DEL	DESPACHO.*CDZC*

22/10/21
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DE	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	//	POLICIA	NACIONAL	//	RESPUESTA//	***MPRM***TT**

19/10/21 RecepciÃ³n
Otros	Permisos

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFNSA
SOLICITA	PERMISO	PARA	LABORAR	////	MATI.



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 19: 39
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

04/10/21
Remite	Boleta
de	cancelaciÃ³n
de	captura

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	OFICIO	NO.	505	CANCELA	ORDEN	DE	CAPTURA///PASA	PARA
TRAMITE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL----JPV

07/10/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	DEFENSA	DE
CD@	SOLICITANDO	CORRECCION	BOLETA	DE	TRASLADO	**URG**	SE	REMITE	AL	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO*CDZC*

07/10/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	URG***	EN	LA	FECHA	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO
MEMORIAL	DE	DEFENSA	DE	CD@	SOLICITANDO	CORRECCION	BOLETA	DE	TRASLADO	.-.CMPM.-.

06/10/21 ADVERTENCIA
DESPACHO

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	LA	FECHA	SE	REMITE	VIA	E-MAIL	COPIA	DE	LAS	DECISIONES
ADOPTADAS	POR	EL	DESPACHO	AL	DEFENSOR	DEL	SENTENCIADO	VIA	CORREO	ELECTRÃ“NICO-
----------YACF

06/10/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DEL	(LA)	DEFENSOR
(A)	CON	SOLICITUD	DE	TRASLADO	A	INPEC	PARA	RESEÃ‘A	Y	PORTERIORMENTE	A	LUGAR	DE
RESIDENCIA	//URGENTE	//	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	//*LDRM*
//APOYO	A	CDZC//

06/10/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DEL	(LA)
DEFENSOR	(A)	CON	SOLICITUD	DE	TRASLADO	A	INPEC	PARA	RESEÃ‘A	Y	PORTERIORMENTE	A
LUGAR	DE	RESIDENCIA***URG***ATF

06/10/21
Compromiso	Art.
38	CÃ³cigo
Penal

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	ART	38	DILIGENCIADA	EL
4/10/2021

06/10/21 Remite	Boleta
Domiciliaria

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	BOLETA	DE	TRSLADO	NO.	29	DESTINO	PICOTA	//PASA	PARA
TRAMITE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL----JPV

04/10/21
Remite	Boleta
de	cancelaciÃ³n
de	captura

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	REMITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	BOLETA	DE
ENCARCELACION	no.75	CON	DESTINO	PICOTA//PASA	PARA	TRAMITE	VIA	CORREO
INSTITUCIONAL----JPV

04/10/21 Oficios	varios VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	OFICIO	505	DESTINO	DIJIN-	CANCELA	ORDENES	DE
CAPTURA//PASA	PARA	TRAMITE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL----JPV

04/10/21 Oficios	varios VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	OFICIO	504	DESTINO	POLICIA	METROPOLITANA//PASA	PARA
TRAMITE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL----JPV

04/10/21
Auto
Legalizando
captura

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	AUTO	LEGALIZA	CAPTURA,	DISPONE	LIBRAR	BOLETA	DE
ENCARCELACION	Y	DE	TRASLADO//	CANCELAR	ORDENES	DE	CAPTURA	//	SE	ASIGNE	ASITENTE
SOCIAL	PARA	VISITA	DE	CONTROL//PASA	PARA	TRAMITE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL----JPV

04/10/21 INGRESO
DISPOSICIONES

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRÃ“NICO	OFICIO	DE	LA	POLICIA
DEJANDO	A	DISPOSICIÃ“N	AL	CONDENADO	//URGENTE	//	SE	REMITE	VIA	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	//*LDRM*	//APOYO	A	CDZC//

04/10/21 RecepciÃ³n
Disposiciones

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRÃ“NICO	OFICIO	DE	LA	POLICIA
DEJANDO	A	DISPOSICIÃ“N	AL	CONDENADO,	PASA	A	INGRESOS.	***URG******	LMMM****URGE

13/09/21 Orden	de
Captura VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	LIBRA	ORDEN	DE	CAPTURA	CONTRA	EL	SENTENCIADO------YACF

30/09/21
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	INFORME	DE	ASISTENCIA	SOCIAL.	SE	REMITE	VIA
CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	**CDZC*

30/09/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	DEL	APODERADO,	ALLEGA
CONTRATO	DE	TRABAJO	*	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO*CDZC*

27/09/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DEL	APODERADO,	ALLEGA
CONTRATO	DE	TRABAJO	***///LAH

24/09/21
Informe	de
visita	virtual	por
Asistente	social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INFORME	DIL	VIRTUAL,	SE	REMITE	POR	CORREO
INSTITUCIONAL.	XPV

24/09/21
Entrevista	por
medios	virtuales
por	asistentecia
social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	ENTREVISTO	AL	POSIBLE	EMPLEADOR-.	XPV

24/09/21
Diligencia
virtual	por
asistente	social

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	PRACTICO	DIL	VIRTUAL	AUTO	DE	13-09-	XPV

24/09/21 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DE	13	DE	SEPT
DE	2021,	SE	REMITE	PROVIDENCIA	AL	Ã​REA	DE	ASISTENCIA	SOCIAL	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//
DE	OTRA	PARTE,	SE	REQUIEREN	A	LA	DEFENSA	Y	AL	PENADO	A	FIN	DE	QUE	ALLEGUEN	LO
PERTINENTE	//	CUMPLIMIENTOS	SE	SUBEN	A	LA	NUBE	//SOLO	AUTO	POR	CORREO-SIN
PROCESO	//	LCGJ

24/09/21 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	EN	ATENCIÃ“N	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DEL	13	DE	SEPT	DE
2021,	MEDIANTE	OFICIO	SE	REMITE	COPIA	DE	PROVIDENCIA	REQUIRIENDO	A	LA	DEFENSA	Y
AL	PENADO,	FIJANDO	FECHA	Y	HORA	PARA	SU	RESPECTIVA	COMPARECENCIA//	DICHAS
COMUNICACIONES	SE	REMITEN	A	A	TRAVÃ‰S	DE	CORREO	ELECTRÃ“NICO	APORTADO	POR	EL
DESPACHO	//	DE	OTRA	PARTE,	SE	OFICIA	A	LA	DIJIN	SOLICITANDO	ANTECEDENTES	//
CUMPLIMIENTOS	SE	SUBEN	A	LA	NUBE	//	SOLO	AUTO	POR	CORREO	//	LCGJ

23/09/21 ADVERTENCIA
DESPACHO VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	PROCESO	HIBRIDO	BAJA	AL	PUESTO	//KGB// PROCESO 1



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 19: 39
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

21/09/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA
SOLICITUD	ASIGNACIÃ“N	DE	FECHA	PARA	LA	SUSCRIPCIÃ“N	DEL	ACTA	DE	COMPROMISO	/
ALLEGAR	CAUCIÃ“N	PRENDARIA	MEDIANTE	PÃ“LIZA	JUDICIAL	CON	FECHA	DE	EXPEDICIÃ“N
DEL	17	DE	AGOSTO	DEL	2021	/CORRECCIÃ“N	DE	DIRECCIÃ“N	DE	RESIDENCIA	EN	LA
SENTENCIA	CONDENATORIA	DICTADA	EL	ONCE	(11)	DE	AGOSTO	DEL	2021	y	PERMISO
LABORAL	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO*CDZC*

16/09/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA
DEFENSA	SOLICITUD	ASIGNACIÃ“N	DE	FECHA	PARA	LA	SUSCRIPCIÃ“N	DEL	ACTA	DE
COMPROMISO	/	ALLEGAR	CAUCIÃ“N	PRENDARIA	MEDIANTE	PÃ“LIZA	JUDICIAL	CON	FECHA	DE
EXPEDICIÃ“N	DEL	17	DE	AGOSTO	DEL	2021	/CORRECCIÃ“N	DE	DIRECCIÃ“N	DE	RESIDENCIA	EN
LA	SENTENCIA	CONDENATORIA	DICTADA	EL	ONCE	(11)	DE	AGOSTO	DEL	2021	y	PERMISO
LABORAL-	VIRTUAL-	PASA	INGRESOS	//	BRG

13/09/21
Auto	Ordena
Visita
Domiciliaria

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	PREVIO	A	RESOLVER	SOLICITUD	DE	PERMISO	DE	TRABAJO
ORDENA	QUE	POR	EL	AREA	DE	ASSITENCIA	SOCIAL	DEL	CSA	SE	HAGA	VISITA	VIRTUAL	AL
POSIBLE	EMPLEADOR	--REMITE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL--	//KGB//

AUTO 1

13/09/21 Auto	avocando
conocimiento

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	AUTO	AVOCA	CONOCIMIENTO	DE	LAS	DILIGENCIAS	*CONDENADO
REQUERIDO	PARA	PAGO	DE	CAUCIN	Y	FIRMA	DE	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO	--REMITE	VIA
CORREO	INSTITUCIONAL--	//KGB//

AUTO 1

15/09/21
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRÃ“NICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	EN
EL	QUE	SOLICITA	,	INFORMACION	ALLEGA	POLIZA	NB	100341023	****URG****	SE	REMITE	AL
CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO*CDZC*

14/09/21 RecepciÃ³n	de
Memoriales

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	PALOQUEAO,	SIN	ADVERTIR	UGENCIA,	Y
LA	FALLDE	INTERNET,	DE	LA	RAMA	JUDICIAL	EL	DIA	DE	HOY,	SE	RECIBE	POR	CORREO
ELECTRÃ“NICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	EN	EL	QUE	SOLICITA	,	INFORMACION	ALLEGA
POLIZA	NB	100341023	****URG****	***	LMMM

06/09/21
INGRESO
TITULOS	Y
POLIZAS

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	CON
SOLICITUDES	ADJUNTA	COPIA	DE	POLIZA	JUDICIAL	***	SE	ADVIERTE	QUE	EL	PRESENTE
CORREO	NO	INDICA	QUE	SE	TRATA	DE	UN	URG	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO*CDZC*

06/09/21
RecepciÃ³n
TÃ​tulos	y
PÃ³lizas

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA
CON	SOLICITUDES	ADJUNTA	COPIA	DE	POLIZA	JUDICIAL	***	SE	ADVIERTE	QUE	EL	PRESENTE
CORREO	NO	INDICA	QUE	SE	TRATA	DE	UN	URG	////	MATI.****************	URG

02/09/21 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

VEGA	OSPINA	-	JOHN	JAIRO	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA	PROCESO	DEL
SISTEMA	PENAL	ACUSATORIO.	ANOTACIONES	SPA:	SE	REMITEN	138	FOTOCOPIAS	ESCANEADAS
Y	4	CDS	SIN	PRESO	EL	JUZGADO	LE	CONCEDE	LA	PRISION	DOMICILIARIA	PERO	NO	ORDENA	LA
CAPTURA//	YACT

PROC 1

02/09/21 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ORDINARIOS	el	dia	:	02/09/2021	11:03:57 1 1

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
JOHN	JAIRO	-	VEGA	OSPINA 1022983184	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


